

Addicted to love

Preken 15 søndag i treenighetstiden 2025 Randesund

Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlichkeit!
Hvis dere holder mine bud, blir dere i min kjærlichkeit, slik jeg har
holdt min Fars bud og blir i hans kjærlichkeit. Dette har jeg sagt
dere for at min glede kan være i dere og deres glede kan bli
fullkommen. Og dette er mitt bud: Dere skal elske hverandre
som jeg har elsket dere. Joh 15,9-12

Det har vært noen veldig fine dager sammen med dere. Jeg kommer
tilbake til det under visitasforedraget

For noen år tilbake var jeg med et ungdomskor i Royal Albert Hall i
London. Vi var på konsert med Royal Philharmonic Orchestra. Kjente
slagere fra rockens og populærmusikken ble spilt for nesten 9000
mennesker i alle aldre. Vi hadde en musikalsk opplevelse av de
sjeldne. Da var det plutselig en tittel som gikk rett inn til meg. Sangen
ble presentert som en av hovedsangene til en dame som holdt som
artist helt til hun døde 83 år gammel Tina Turner. Jeg må innrømme at
jeg ikke kjente melodien, men tittelen brant seg fast: Addicted to
love.” På norsk: ”Avhengig av kjærlichkeit.”

Hvordan ville denne verden sett ut dersom det ikke fantes kjærlighet? Ingen barmhjertighet. Ingen som tenkte på andre enn seg selv. Ingen nåde. Hvordan ville denne verden vært uten kjærlighet? Den ville vært et forferdelig sted. Verden er Addicted to love. Avhengig av kjærlighet for at det skal være et sted hvor det går an å bo. Vi er i disse dager vitne til kriger som viser hvordan det går når nestekjærlighet og barmhjertighet er fraværende. Verden er avhengig av kjærlighet.

Men hvis vi snevrer inn spørsmålet og spør: "Hvordan ville mitt liv vært uten kjærlighet?" Jeg vet hva resultatet for min del ville vært? Jeg ville definitivt ikke vært den sammen hvis ikke jeg gjennom livet hadde opplevd mange ganger at det var noen mennesker som var glad i meg. Vi kan være så tøffe og harde vi bare vil på utsiden, men uten kjærlighet, blir det ikke godt å være menneske. Vi er alle "Addicted to love."

Men hvis vi stiller spørsmålet på en tredje måte: "Hvordan ville min relasjon til Gud vært uten Guds kjærlighet?" Hvis Gud bare hadde vist sin hellighet og rettferdighet, hadde jeg vært fortapt og uten håp. For det er ting i mitt liv som gjør at det er en avgrunn mellom Gud og meg. Jeg er hverken hellig eller rettferdig i meg selv.

De ordene Jesus sier i dagens tekst, sier han før han skal lide og dø. Når verden er i sitt dypeste mørke, går Gud veien for å bringe oss ut til livet og lyset. Når Judas forråder, disiplene svikter, viser Jesus sin

store trofasthet ved å gå lidelsens vei. Aldri har verden noen gang sett et så sterkt og tydelig uttrykk for ekte og ren kjærlighet, som når Jesus frivillig går i døden for å bære verdens synd. Hva gjør Guds store kjærlighet med oss? Paulus stiller følgende spørsmål til menigheten i Roma:

Skjønner du ikke at Guds godhet driver deg til omvendelse?

Rom 2,4

Vi er addicted to love, avhengige av kjærlighet. Men denne prekenen kunne også hatt en annen overskrift: Den er slik: "Slik som.." Jesus sa det slik:

Og dette er mitt bud: Dere skal elske hverandre som jeg har elsket dere

Hvorfor? Fordi vi er alle avhengige av kjærlighet, andre menneskers og Guds kjærlighet. Addicted to love.

Men hvordan kan vi leve etter disse ordene av Jesus om vise hverandre kjærlighet? Dagen etter at jeg var på konsert, sitter jeg en time på en Starbucks kafé på Oxford Street, den største handlegaten i London og filosoferer over dette spørsmålet. Travle mennesker med fylte handleposer kommer innom. De setter seg ned, og slipper det de bærer på for en stund.

For å vise kjærlighet tror jeg vi først må slippe noen av de tingene vi ofte bærer på. For det første må vi hvile i det faktum at Gud elsker oss så høyt at vi ikke kan fatte det. Vi tutes ørene fulle av røster som sier: Vis at du duger, selg deg selv. Gjør deg fortjent. "Because you worth it." Bli en vinner. På korset så verden Guds kjærlighet. Magnus Malm har skrevet noe klokt:

"Det er en stor forskjell mellom de som arbeider fordi de er elsket, og de som arbeider for å bli elsket. Eller kanskje heller mellom det vi gjør fordi vi er elsket, og det vi gjør for å bli elsket. Den største ressursen for et fellesskap er ikke rikt begavede og "sterke" mennesker. Det er mennesker som vet at de er elsket av Gud."

For det andre må vi hvile i at det ikke handler om å skape sitt eget bilde, eller image. Image er latin og betyr bilde. Den som hele tiden er opptatt av å skape sitt eget image, får aldri tid til å se Kristus i sin neste. For skal vi vise kjærlighet, må blikket vårt ikke være vendt innover, men utover mot våre medmennesker. Vi må hvile av at vi hver eneste en, uansett funksjonsevne er skapt i Guds bilde, eller Guds image.

For det tredje må vi være villige til å slippe en ting til: i kjærlighetens høysang står det like før dagens lesetekst:

«Kjærligheten ...gjemmer ikke på det onde.» Å bære på det onde samtidig som vi skal vise kjærlighet, er en krevende oppgave. Guds nåde handler om tilgivelse. Det onde må vi legge bak oss.

Tilbake til utfordringen fra Jesus: "Som jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre." På kafeen noterer jeg fire setninger på arket. Vell vitende at mer kan sies. Men de sier litt om kjærlighet i praksis.

Den første setningen er slik: "Kjærlighet og grenser hører sammen."

10 Hvis dere holder mine bud, blir dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og blir i hans kjærlighet.

Kjærlighet handler om hvordan vi forholder oss til Guds bud og regler. Ofte settes "kjærlighet og bud" opp mot hverandre. Underforstått: budene binder, mens kjærligheten gjør fri. Det kan noen ganger være sant når budene blir menneskeskapte. Da kan de binde oss på en vond måte. Enten det er janteloven, presset om ikke å skille seg ut, eller andre menneskelige regler og påfunn.

Kjærlighet og grenser hører sammen. Når vi tramper inn i andre menneskers liv, bryter vi Guds og de grenser mennesker har satt for sine liv og handler vi stikk i strid med kjærligheten. Budene er der for å bevare vår neste og for å leve slik Gud ser er best for oss.

Den andre setning er slik: Kjærlighet gjør seende. Sangen jeg siterte i begynnelsen av prekenen: Addicted to love, handler ikke overraskende om forelskelsen. Den beskriver godt hvordan forelskelsen får oss til å sveve og nærmest forlate denne verden. ”YOU CAN'T EAT YOU CAN'T SLEEP”. Når vi er skikkelig forelsket er vi ikke til stede i hverdagen, tankene kretser nesten konstant bare om den ene.

Men det er enorm forskjell på forelskelse og kjærlighet. Forelskelsen gjør blind, men kjærligheten gjør seende. Å vise kjærlighet er å se sine medmennesker for den de er. Løfte andre opp. Ordet ”respektere” kommer av latin og betyr: se på nytt. Å vise kjærlighet handler om å inkludere, og være villig til å lytte til andre enn sin egen stemme.

Det er mange med svart belte i shopping på Oxford Street, Rundt meg sitter mange som trenger å kjøle ned kredittkortene litt før neste runde. Den tredje setning er slik: Kjærlighet handler om hvordan vi bruker pengene våre. Noen bilervers er vanskelig fordi vi ikke helt forstår hva de handler om. Noen er vanskelige ikke fordi Johannes skriver i 1. Joh 3,16f (lett å huske; johannes 3,16)

Hva kjærlighet er, har vi lært av at Jesus ga sitt liv for oss. Så skylder også vi å gi vårt liv for våre søsken. Men den som har mer enn nok å leve av og likevel lukker sitt hjerte når han ser sin bror lide nød, hvordan kan han ha Guds kjærlighet i seg?

Det er et brysomt vers for oss som er så rike. Mitt forhold til mine penger, sier noe om min kjærlighet til mine medmennesker. Nestekjærlighet er mer enn varme blikk, smil og løftede hender. Det handler om hender som gir og deler. Her i Randesund er dere gode på givertjeneste. Den er viktig for menigheten, men også for giverne. Ikke slik at alle må gi til menigheten, men det handler om å dele våre penger for de av oss som har mer enn nok å leve av.

Den fjerde setning er slik: "Kjærlighet og handling hører sammen." Jesus viste sin kjærlighet ved å ofre sitt liv.

Det var i rushtrafikken. Togperrongen var full av mennesker. En liten jente som med et puslespill i hånden sammen med sin mor. Da kommer en forretningsmann løpende. Han skal rekke til tog som er i ferd med å gå. Han hiver seg på toget i siste liten. Men på veien inn i toget, kommer han bort jenta som står og venter på neste tog. Hun mister puslespillet og brikkene faller ut på bakken. Da snur mannen seg, går av toget igjen og plukker opp brikkene. Mens han holder på å rydde opp, går togdørene igjen og toget kjører. Da mannen gir jenta puslespillet, ser hun på han og sier: "Er du Jesus?" Kjærlighet og handling henger sammen.

Det har handlet om Addicted to love, avhengig av kjærlighet. Talen startet med at vi som samfunn er avhengig av kjærlighet, at vi som

enkelt personer er avhengig av kjærlighet og ikke minst at min relasjon til Gud er 100% avhengig av Guds kjærlighet.

Men det er en relasjon jeg ikke har sagt noe om, men som teksten sier noe om. Nemlig forholdet mellom kristen søsken. Kjennetegnet på en kristen menighet skal være dette;

Ved dette skal alle forstå at dere er mine disipler: at dere har kjærlighet til hverandre.

Det er vår utfordring. Jesus vet at det aldri vil bli en fullkommen menighet her på jorden. Men det er mulig å lage gode menigheter. Slik Randesund er for mange mennesker. Hvorfor: fordi vi vet at Gud elsket oss først.

Den største ressursen for et fellesskap er ikke rikt begavede og "sterke" mennesker. Det er mennesker som vet at de er elsket av Gud."

Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd som var er og blir en sann Gud fra evighet og til evighet. Amen

Stein Reinertsen
Kristiansand 19.09.2025